ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
SUMULA DE CONTRATO 152/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA – RS.
SÚMULA DE CONTRATO Nº 152/2025

CONTRATANTE: Município de Ernestina, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº
92.406.180/0001-24, com sede administrativa na Rua Júlio dos
Santos, nº 2022, Centro, Ernestina/RS, representado neste ato
por seu Prefeito Municipal, Sr. ODIR JOÃO BOEHM;
CONTRATADO:
Nome Empresarial: DIEGO DA LUZ – MEI, inscrito no
CNPJ sob o nº 21.914.574/0001-45
VALOR: R$ 2.200,00/MÊS (Dois mil e duzentos reais
mensais)
CONTRATO DE 12 MESES
Objeto: A Secretaria Municipal de Educação de Ernestina/RS
identifica a necessidade de contratação de empresa individual
especializada na prestação de serviços de portaria e
recepção para atuação no portão da Escola Municipal João
Alfredo Sacsher.
II. Justificativa:
A contratação se justifica pela ausência de profissionais
próprios com perfil e capacitação adequada para o exercício
das atividades de portaria, bem como pelas características
geográficas e logísticas das localidades onde se situam as
unidades escolares.

Ernestina, 04 de agosto de 2025.

ODIR JOÃO BOEHM
Prefeito Municipal

Publicado por:
Leonel da Silva Borba

Código Identificador:B8D68E1D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 05/08/2025. Edição 4133
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/

05/08/2025, 08:43 Prefeitura Municipal de Ernestina

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/B8D68E1D/5a233d53a81666455e161596251033e45a233d53a81666455e161596251033e4 1/1